



**COMUNE DI VELLETRI**  
**CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE**

**PROGETTO OPERE COMPLEMENTARI**

**MESSA IN SICUREZZA ACCESSO IMPIANTO SPORTIVO  
SCUOLA COLLE PALAZZO**

**COMPUTO METRICO DEI LAVORI**

**PROGETTISTA :**

**ARCH. DAMIANO MAURIZIO SOLLAMI**

**COLLABORATORI INTERNI :**

**GEOM. ORESTE SPADARO**

**GEOM. ALESSANDRO LELLO**

**SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE VELLETRI SERVIZI SPA:**

**ARCH. AGOSTINO LAZZARI**

**GEOM. PIER LUIGI CONCIATORI**

**Città di Velletri**  
Città Metropolitana di Roma Capitale

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** OPERE COMPLEMENTARI - Messa in sicurezza accesso impianto sportivo scuola Colle Palazzo  
(I prezzi fanno riferimento al BURL Lazio 2012, ai quali è stata applicata una riduzione del 10% poichè i lavori sono caratterizzati da prevalente ripetitività e da opere di semplice esecuzione)

**COMMITTENTE:** Città di Velletri

Velletri, 11/10/2019

**IL TECNICO**



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
1 NP 01 26/08/2019	Spostamento del cancello a monte della rampa di accesso al plesso scolastico comprensivo delle seguenti lavorazioni: - smontaggio del cancello e adeguamento delle ante in larghezza ... - verniciatura completa - fornitura e montaggio nuove colonne in ferro - rimontaggio del cancello spostamento cancello					1,000		
	SOMMANO					1,000	1'200,00	1'200,00
2 NP02 05/09/2019	abbattimento di essenze arboree (pino marittimo). L'intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. abbattimento pino marittimo					1,000		
	SOMMANO					1,000	4'700,00	4'700,00
3 A17.02.012.a	Pilastrini in ferro plastificati, di forma piramidale e traliccio, per sostegno di reti metalliche per recinzione, forniti e posti in opera compreso basamento in calcestruzzo di cemento di 40x20x30 cm: altezza di 2,00 m recinzione muro su strada e chiusura confine				22,000	22,000		
	SOMMANO cad					22,000	31,32	689,04
4 A17.02.013.a	Rete metallica zincata a maglie romboidali tessuta in filo zincato da 1,4/1,5 mm, vivagnata sotto e sopra, data in opera per recinzioni: del peso di kg 1,850 al m <sup>2</sup> recinzione muro su strada e chiusura confine		29,80	1,700		50,660		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					50,660	5,01	253,81
5 B01.04.003.b 26/08/2019	Barriere metalliche-guardrail, rette o curve, fornite e poste in opera su terreno, su opera d'arte o con funzione di spartitraffico centrale, del tipo corrispondente alle Classi pr ... di cui al capitolato speciale d'appalto, per quantità di barriere superiori a 1.000 m: barriere in acciaio di classe N/2 accesso rampa sovrapprezzo per quantità di barriere inferiori a mln 1000 complessivi 30% (B0104003)	0,30	22,00			22,000		
	SOMMANO m					6,600		
						28,600	45,00	1'287,00
6 A02.01.005.c 17/09/2019	Scavo a sezione obbligata, all'interno dei centri urbani su strade in presenza di traffico veicolare fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di questo tipo e resistenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: sovrapprezzo per profondità oltre i 2,00 m e fino a 3,00 m per citofono e automatismo					1,000		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1,000	4,26	4,26
7 D05.40.002 26/08/2019	Tube termoplastico rigido autoestinguente per cavidotti, serie pesante (schiacciamento superiore a 750 N) a norme CEI, con marchio di qualità IMQ, per la protezione dei cavi interrati, in opera: diametro esterno mm 63 per cavo citofonico predisposizione automatismo		25,00	10,00		25,000		
	SOMMANO m					10,000		
						35,000	5,02	175,70
	<b>A R I P O R T A R E</b>							8'309,81





